
 

 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

PORTARIA REITORIA UESC Nº 477 
 
 
 

Ao Reitor da Universidade Estadual de Santa Cruz 
– UESC, no uso de suas atribuições,  
 

 

RESOLVE 
 
 

Art. 1º - Alterar a composição do Colegiado do 
Programa de Pós-Graduação em Educação em Ciências e Matemática, 
biênio 2019-2021, homologada pela Portaria 703/2019, passando a vigorar 
com os seguintes membros: 
 
⮚ Elisa Prestes Massena, Coordenadora 

⮚ Larissa Pinca Sarro Gomes, Vice-coordenadora 

⮚ Christiana Andréa Vianna Prudêncio, representante docente 

⮚ Flaviana dos Santos Silva, representante docente 

⮚ Jurema Lindote Botelho Peixoto, representante docente 

⮚ Maria Elizabete Souza Couto, representante docente 

⮚ Maxwell Roger da Purificação Siqueira, representante docente 

⮚ Sandra Maria Pinto Magina, representante docente 

⮚ Simoni Tormöhlen Gehlen, representante docente 

⮚ Vera Lúcia Merlini, representante docente 

⮚ Jéferson Evangelista dos Santos, representante discente – Titular. 

⮚ Stephanie Oliveira Augusto da Silva, representante discente – 
Suplente. 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 
 
 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 18 de setembro de 2020. 
 
 

ALESSANDRO FERNANDES DE SANTANA   

REITOR 


